
Kontaktdaten Oberlin-Seminar (Stephanus gGmbH) 

Schulleitung: Jan Olschewski 

Email: Jan.Olschewski@Stephanus.org  

Stellvertretende Schulleitung: Julia Meyer-Staufenbiel 

Email: meyer-staufenbiel@oberlin-seminar.de  

Koordinatorin der Sozialassistent*innen: Maxi Fritzsche 

Email: m-fritzsche@oberlin-seminar.de  

Koordinator der Fachoberschule für Gesundheit uns Soziales Schwerpunkt Sozialpädagogik : Herr 

Ferdinand Niedlich  

Email: buero@oberlin-semiinar.de  

Koordinatorin Fachschule Vollzeit: Heike von Lyskowski-Spiegelberg 

Email: h-lyskowski@oberlin-seminar.de 

Koordinatorin  Fachschule Teilzeit: Ulrike Osang 

Email: u-osang@oberlin-seminar.de 

 

Sekretariat: Nancy Thomas 

Email: buero@oberlin-seminar.de oder oberlin-seminar@stephanus.org  

Tel. 030 – 797 014 40 

Mobil 0151 – 118882555 

Fax 030 – 797 014 41 

www.oberlin-seminar.de 

www.stephanus.org/oberlin-seminar.de 

Instagram: oberlinseminarberlin (https://www.instagram.com/oberlinseminarberlin/)  

Facebook: Oberlin-Seminar.de (https://www.facebook.com/OberlinSeminar) 

 

Beratung und Präventionsteam: 

Frau Nimfodora Häußler, Email: n-haeussler@oberlin-seminar.de 

Frau Ina Schott, Email: i-Schott@oberlin-seminar.de 

 

Vertrauenslehrer/Vertrauenslehrerin 

Herr Ferdinand Niedlich 

Heike von Lyskowski-Spiegelberg 

 

Förderverein des Oberlin-Seminar e.V. 

Email: info@foerderverein-oberlin.de . 
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Berufsberatung: Ekaterina Oberthür 

Allgemeine Erreichbarkeit:  030-5555 81 4540 

Steglitz-Zehlendorf.454-BBvE@arbeitsagentur.de 

Individuelle Erreichbarkeit: 

Berufsberatung vor dem Erwerbsleben 

030-5555 81 4511 

Ekaterina.Oberthuer@arbeitsagentur.de 
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